
                                                                                              Číslo jednací: 21Nc 8531/2017- 8 

 

 

20P a Nc 184/2017 

 

USNESENÍ  

 

 
Okresní soud v Mostě rozhodl zastupující soudkyní JUDr. Lucií Nevečeřalovou ve 

věci péče o nezl. nezjištěno , dceru

 bytem , , a otce neuvedeného, o návrhu Městského 

úřadu Litvínov - OSPOD na nařízení předběžného opatření, takto: 

 

 

Nezl. nezjištěno , se předává do péče pěstounů na 

přechodnou dobu manželům , a 

, oba bytem  

 

 

Odůvodnění:  

 

 
Dne 20. 9. 2017 podal OSPOD Litvínov (dále jen „navrhovatel“) návrh na vydání 

předběžného opatření dle § 452 odst. 1 zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních, 

jímž by soud nezletilou předal do péče pěstounů na přechodnou dobu manželům

s odůvodněním, že matka nezletilou zanechala v porodnici s tím, že ji chce dát k adopci, 

těhotenství nebylo sledované, prošetření sociálních podmínek a písemné poučení o důsledcích 

rozhodnutí dát dítě k adopci nedošlo, neboť matku se navrhovateli nepodařilo zastihnout. 

Nezletilá se nachází v nemocnici v Mostě. K návrhu navrhovatel přiložil rodný list nezletilé, 

z něhož vyplývá, že nemá zapsaného otce, rozhodnutí Krajského úřadu Ústeckého kraje ze 

dne 3. 2. 2015, jímž byli manželé zařazeni do evidence osob vhodných vykonávat 

pěstounskou péči na přechodnou dobu, zprávu Krajského úřadu Ústeckého kraje ze dne 15. 9. 

2017, dle níž manželé  jejich péče byla vždy hodnocena jako 

velmi dobrá, manželé bydlí v rodinném domě 4+1, účelně zařízeném, domácnost je dobře 

vedena, pěstouni mají vhodné bytové zázemí pro přijetí nezl. dítěte, dostatek oblečení i 

ostatních potřeb pro kojence. O nezletilou bude pečovat zejména paní  která je 

 je OSVČ, na péči o nezletilou se bude podílet, 

  

Podle § 452 odst. 1 zák. č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních soudních (dále jen 

„z.ř.s.“), ocitlo-li se nezletilé dítě ve stavu nedostatku řádné péče bez ohledu na to, zda tu je či 

není osoba, která má právo o dítě pečovat, nebo je-li život dítěte, jeho normální vývoj nebo 

jiný důležitý zájem vážně ohrožen nebo byl-li narušen, soud předběžným opatřením upraví 

poměry dítěte na nezbytně nutnou dobu tak, že nařídí, aby dítě bylo umístěno ve vhodném 

prostředí, které v usnesení označí. Dle odst. 2 téhož ustanovení se vhodným prostředím 

rozumí výchovné prostředí u osoby nebo zařízení způsobilého zajistit nezletilému řádnou péči 

s ohledem na jeho fyzický a duševní stav, jakož i rozumovou vyspělost a umožnit realizaci 

případných jiných opatření stanovených předběžným opatřením. Předběžným opatřením podle 



 

 

 

 

Pokračování 2 20 P a Nc 184/2017 

odstavce 1 lze svěřit dítě i do pěstounské péče na přechodnou dobu, po kterou rodič nemůže 

dítě ze závažných důvodů vychovávat, nebo po jejímž uplynutí lze dítě svěřit do péče před 

osvojením, dát souhlas rodiče s osvojením či rozhodnout o tom, že není třeba souhlasu rodiče 

k osvojení. 

V souladu s citovaným ustanovením § 452 z.ř.s. soud návrhu navrhovatele vyhověl, 

neboť má za to, že jsou splněny veškeré zákonné podmínky pro nařízení předmětného 

předběžného opatření, když nezletilá by se v případě propuštění z nemocnice ocitla ve stavu 

nedostatku řádné péče, jelikož ji matka nehodlá převzít do své péče a není známa jiná 

příbuzná osoba, která by byla schopna a ochotna nezletilou převzít do své péče. Soud proto 

nezletilou svěřil do péče pěstounů na přechodnou dobu, kteří se již osvědčili a kteří jí 

poskytnou alespoň dočasně náhradní rodinnou péči, na místo péče ústavní, která by jinak 

přicházela v úvahu.  

Poučení:  Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke 

Krajskému soudu v Ústí nad Labem prostřednictvím Okresního soudu v Mostě, 

nemá však odkladný účinek. 

 

 Usnesení je vykonatelné vydáním.  

 

V Mostě dne 20. září 2017 

 

 

        JUDr. Lucie Nevečeřalová, v.r. 

                    soudkyně  

 

 

 

Za správnost vyhotovení : 

Ivana Žandová  

 

 

 

 




